
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.3.2022/p.4 

1/1 

4) CONFERIMENTO DEL SIGILLO DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

- O M I S S I S -  

Il Senato Accademico, …………………., 

CONSIDERATO che la consegna del sigillo dell’Università di Foggia rappresenta un 

atto di grande rilevanza con il quale si riconosce il prestigio di una 

eminente personalità; 

ATTESO che la suddetta onorificenza accademica è conferita anche a coloro 

che si sono spesi con il loro operato per la crescita e lo sviluppo del 

nostro Ateneo; 

PRESO ATTO che è prassi consolidata del nostro Ateneo la consegna del sigillo 

d’argento al personale docente e tecnico-amministrativo in 

quiescenza e quello d’oro ai Rettori che abbiano concluso il loro 

mandato; 

ASCOLTATA la motivata proposta del Rettore a supporto della decisione di 

consegnare il sigillo d’oro, piuttosto che quello d’argento, al prof. 

Enrico Follieri, già ordinario di Diritto amministrativo del 

Dipartimento di Giurisprudenza e Pro-Rettore vicario dal 1999 al 

2005, in quiescenza dal 2019; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia, 

DELIBERA 

per quanto in narrativa motivato e che qui si intende integralmente richiamato, 

di autorizzare la consegna del sigillo d’oro al prof. Enrico Follieri, già ordinario di Diritto 

amministrativo del Dipartimento di Giurisprudenza, in quiescenza dal 2019. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio segreteria del rettore. 
- C.C.: direttore dipartimento giurisprudenza; 
- unità economato e patrimonio; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2022-03-18T09:00:58+0000
	ROMEI TERESA


		2022-03-18T11:29:37+0100
	Limone Pierpaolo




